164 [Oujons]

164 Venerabilis Religiosus Frater Johannes de Fonte procurator nomine religiosorum et domus religiosorum Carthusiensium Oujonis, sibi assistente Venerabili viro Domino Anthonio Mariglerii curatus de Argie ? ad hoc presente et consenciente, 14 dec 1458, decimam ipsorum Carthusiensium de Marmotea in territorio de Oujonet supra Oujonet ut in veteri extenta Romanimonasterii continetur, et inde debere confitetur dictus Dominus Johannes camererius ? (uncertain abbreviation ?) pro se et suis quibus supra nomine quo supra dictis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus, videlicet undecim cupam bladi medietatem frumenti et medietatem avene pulcri et receptibilis ad mensuram Nyviduni de censu seu servicio annuali, witnesses Nobilis Stephanus Benedicti, Jaquetus Gacon junior, et Johannes Picticonsel, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

(Fols. 165-166v are blank.)

167 Bougie Millon

167 Petrus Cuynssins de Bougiez Millon, 17 nov 1457, res sequentes per ipsum confitentem in manibus Peroneti [Foresii] olim dictarum extenterum commissarii recognitas, que fuerunt de bonis Nycole filie quondam Janini de Bassins et fuerunt dimisse domino post modum eidem confitenti tradicte ut in extenta per Glaudium Mermodi confecta mencio habetur,

Et primo, unam fosseratam vinee sitam subtus domum Anthonii et Jaqueti de Porta que fuit Anthonii dicti Lembelluz juxta vineam Humberti ? Bassins quam colit a dictis domino priore et conventu ex vento, vineam Vulliermi Pactot de Cossonay que fuit Mermety Cuynsins ex borea, vineam quam colunt a dictis domino priore et conventu ex juria, et vineam Jaquerii Cuynsins ex lacu.

Item, ibidem prope unam fosseratam vinee juxta vineam dicatorum Jaqueti et Anthonii de Porta fratum que fuit Conchimando de Subtusturri ex borea et lacu, vineam domini prioris Berie que fuit Stephanodi Barbier a vento, et vineam Stephani Cacivat ? que fuit Petri Massot et Humberti Bassins a juria, cense medium vinum clarum in dictis duobus fosseratis vinee crescendum, et quatuor denarios Gebennenses.

Item, tenet de bonis Jaqueti filie quondam Mermeti Vivent matris quondam dicti confitentis videlicet octavam partem unius morcelli vinee deserte siti ouz Dessoda ? juxta rivum de Fichiffuez ? a borea, vineam Jaquemeti de Porta que fuit Johannis de Bougello quam collit a domini preposito Montisjovis a vento, desertum ? contors ex lacu, cense 7 denarios Gebennenses, witnesses Anthonius de Migerand de Luys notarius et Johannes Primeti de Nyviduno notarius, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

168v Humbertus Bassins filius quondam Mermeti Bassins, 17 nov 1457 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones inferius designatas que fuerunt de bonis Perreti Bassins patrui dicti confitentis per ipsum Humbertum confitentem in manibus Peroneti Foresii olim dictarum extenterum commissarii recognitis,

Et primo, unam fosseratam cum dimidia vinee sitam in clauso subtus Bougie in duobus morcellis, quorum unus jacet juxta vineam Anthonii et Jaqueti de Porta a vento et juria, vineam Petri Cuynssins ex borea, et vineam Jaqueti Cuynssins que fuit Jaqueti douz May a lacu, alias vero morcellus jacet juxta vineam domini de Vaumarcus que fuit Glaudii de Subtusturri a borea, vineam Stephani Cacivat ? que fuit Johannis Peclar ex vento, vineam domini de Vullierens que fuit Johannis Brandis ex juria, vineam dicti confitentis quam colit a domino a lacu, cense medium vinum clarum in dictis vineis crescendum et quatuor denarios Gebennenses.

Item, tres morcellos vinee sitos ouz Clo de Bougel quorum unus jacet juxta vineam Jaqueti de Porta et Anthonii eius fratris ex borea, vineam domini de Vuillierens que fuit Jaqueti Lombard ex vento, vineam dicti confitentis quam colit a domino a lacu, et pascuam communem a juria, alias jacet juxta vineam domini prioris de Beria a vento, vineam dicti domini prioris de Beria quam colit Petrus Bertini a borea, pratum quod solebat esse vinea Nycodi de Clauso quod fuit Nycodi de Divona a lacu, et vineam domini prioris de Beria que fuit Stephani Barberii de

Beria a juria, tercius vero jacet juxta vineam Jaqueti de Porta et eius fratis ex borea, vineam domini de Vullierens que fuit Jaqueti Lombard ex vento, et vineam dicti confitentis ex juria et lacu, cense medium vinum clarum in dictis vineis [cresendum] et duos denarios Gebennenses, witnesses Anthonius de Migerand habitator de Luyns notarius, et Johannes Primeti de Nyviduno clericus, with signature and paraphe Petrus Jaquemardi.

169v Jaquetus et Anthonius de Porta de Bougiez Millon fratres, 17 nov 1457 (anno, indicione, et die quibus supra), res et possessiones infrascriptas que fuerunt de bonis et hereditate Johannete eorum matris filie quondam Jaqueti Lembelluz (there is an unexplained abbreviation mark over the second *e*) de Bougie Millon ut in precedentibus extenta continetur,

Et primo, unam fosseratam vinee sitam in vinoblio de Bougiez loco dicto en les Piannes juxta vineam domini de Vaumarcoux que fuit Conchimando de Subtusturri a vento, vineam dictorum fratrum confitencium a lacu, et vineam Petri filii Humberti Bassins a borea, et vineam Petri filii quondam Mermeti Cuynssins a juria.

Item, unam fosseratam vinee sitam ouz Clos de Bougiez juxta vineam dictorum confitencium a vento, vineam dicti Petri Cuynssins a borea et lacu, et vineam heredum Johannis Maruglier que fuit Johannis Brandis a juria, cense 4 denarios Gebennenses, et ulterius percipere debent dicti domino et conventus et sui qui supra in dictis vineis medietatem vini clari crescentis in ipsis vineis annis singulis tempore vindimiarum.

Item, tenent unam fosseratam vinee sitam loco dicto ouz Crest juxta vineam quam colit a domino Petrus filius Humberti Bassins ex vento, vineam domini de Vullierens que fuit Perreti Bertini ex borea, vineam domini de Vullierens que fuit Conchimandi de Subtusturri ex lacu, et pascuam communem ex juria.

Item, pro qua debere confitetur ut supra dicti confitentis pro se et suis quibus supra dictis domino et conventui et suis quibus supra successoribus, videlicet medium vinum clarum crescentum in dicta vinea annis singulis in dicta vinea crescendum tempore vindemiarum.

Item, unam aliam fosseratam vinee sitam ente domum dictorum confitencium nunc ad curtillam et gerdile reddactam juxta ochiam et domum dictorum confitencium a partibus orientis, occidentis, et venti ac lacus, cense 10 denarios Gebennenses, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

170v Jacobus Croctier de Gimel, 30 apr 1459, circa dimidiad posam vinee sitam ouz Clos de Bougiez juxta vineam Mermeti de Crosa a vento, vineam prioris de Bona ex borea, et vineam domini de Vaumarcus que fuit Conchimando de Subtusturri et Perreti Tallin ex lacu, et semitam tendentem per vineam ex juria, que vinea fuit dicti confitenti abbergata per Venerabiles viros Reliosos Fratres Petrum de Sauvernay priorem de Cossonay et Nycodum Benedicti priorem de Perruys vicarios et admodiatarios prioratus Romanimonasterii tamquam plus offerenti factis prius tribus cridis more in temporibus fieri solitis et que vinea antiquitus fuit de bonis Johannodi Coinsins ? quondam per quondam Johannetum Lombard in manibus Peronetii Foresii olim dictarum extendarum commissarii recognitis, cense 2 denarios Gebennenses et 3 cupas boni vini seu musti ad mensuram dicti loci de Bougtie loco medii vini in eadem vinea crestantis ad tantum

per prefatos dominos admodiatores redditio... , witnesses Venerabilis vir Nyodus Benedicti prior de Perruy, Nyodus de Clauso, et Stephanus Benedicti, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

171 Petrus filius quondam Mermeti Cuynsins de Bougie Millon et Nycolete filie quondam Perrodi de Subtusecclesiam (construction is grammatically ambiguous, Petrus is acting for Nycoleta, but it is not certain whether she is in fact his mother), 12 mar 1464, res et possessiones subscriptas dudum in manibus Peronetii Foresii recognitas per dictum quondam eius patrem,

Et primo, unam fosseratam vinee sitam subtus domum Jaqueti de Porta juxta vineam quam colit Jaquetus de Porta a prelibato domino a vento, vineam dicti confitentis a juria, vento, et borea.

Item, ibidem unam fosseratam vinee juxta semitam tendentem de Bougie versus Perruys a borea, vineam Petri de Porta ex vento et juria, et vineam Glaudii de Pey que fuit Nyvodi de Divona domicelli a lacu.

Item, unam fosseratam vinee sitam loco dicto subtus domum Anthonii Lambellu alias Porta juxta vineam prioris de Beria a vento, vineam Jaqueti de Porta et eius fratribus a borea, lacu, et juria, cense medium vinum clarum crescendum in dictis vineis et 5 denarios Gebennenses, witnesses Discretus vir Petrus Mangie notarius, Nobilis Stephanus Benedicti, et Petrus Chableti de Romanomonasterio notarius, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.
(Fols. 171v-176v are blank.)

177 Perruys

177 Nobilis Nyodus de Clauso junior filius quondam Jaquerii de Clauso et Johannes Challeti habitator de Perruys notarius ac Peroneta eius uxor filia Nyodi de Clauso senioris, 06 jul 1459, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Perruys,

177v Et primo, dictus Nobilis Nyodus douz Clauso junior per se particulariter et divisim, domum suam cum casali sitam in villa de Perruy cum quadam plathea retro juxta carreriam publicam a borea et lacu, curtinam, domum, et platheam retro Johannis Challeti et eius uxoris a vento, et ochiam dicti Nyodi recognoscens que fuit dicti Clemency ex juria, cense 10 denarios Lausannenses.

Item, tres partes unius pose terre site loco dicto ouz Croux juxta terrale douz Croux a juria et borea, et terram ipsius Nyodi junioris ex lacu, et terram Nobilis Johannis Martine ex vento.

Item, unam posam vinee sitam en Bougiez alias en Mal Exert juxta vineam dicti Nyodi confitentis que fuit heredibus (an example of the « dative of possession ») Aymonis de Rossilione militis ex vento, et vineam dicti Johannis Challeti et Peronete conjugum quadam semita intermedia a borea, vineam dictorum domini et conventus quadam platea communi de presenti feudo intermedia ex lacu, et juxta vinam dicti Nyodi confitentis a juria.

Item, sex denarios Gebennenses quos sibi debet annuatim Johannes filius quandam Perreti Martine de Perruy pro casali domus sue alte et torculari contiguis cum curtina juxta domum bassam ipsius Johannis Martine a juria, vineam dicti Nyctodi confitentis a lacu, carreriam publicam ex vento, et curtinam dicti Johannis Martine ex borea.

Item, duodecim denarios Gebennenses sibi dicto Nyctodo annualiter debitios per rectorem capelle quandam Johannis Morelli fondate et ecclesia Sucti Pauli de Mont, pro quadam pecia vinee continente circa unam posam sitam a Souvillaz in territorio de Germagnyez juxta vineam Petri Petizvallet a juria, vineam dictorum Jalliet quam nunc possident heredes Michaelis Nyberti de Rotulo a lacu, carreriam publicam ex borea, et quandam aliam carreriam publicam ex parte venti.

178 Item, duos solidos Gebennenses sibi annualiter debitios per Humbertum de Collomberio et Henricum eius fratrem dominos de Vullierens pro quadam posa vinee sita ouz Bugnyon juxta vinam publicam (inserted above the line : a vento), et vineam Catherine uxoris Nobilis Altaudi Mistralis ex lacu et juria, et vineam heredum Johannis Nycollet ex borea.

Item, terragium ad octavum unius pose vinee in terram converse site en Arenaz Fontannaz quam posam terre tenet et possidet Johannes Hugonet juxta vineam domini douz Rosey a borea, semitam tendentem apud Mont et torcular Aymonis douz Pilluyt a vento, quam terram tenere solebat Mermetus de Latraner, et nunc tenet dictus Johannes Hugonet, pratum quod tenet heredes Johannis Mugnier alias Coendoz ex lacu, et vineam domini aquarie ? ex juria.

Item, terragium ad septimum dimidie pose terre site in eodem territorio en Arenaz Fontanaz in pratum reducte, quam tenere solebat Biatrix filia quandam Girardi de Montanges et nunc tenet et possidet idem Nyctodus confitens juxta terram liberorum Petri Bertrandi ex juria, carreriam publicam ex borea, et pascua communia ex lacu, et vineam dictorum domini et conventus de Bougel ex vento.

Item, quinque denarios Gebennenses pro quadam posa vinee quam nunc possidet ad manus suas idem de duabus posis vinee, quas alias tenere solebant heredes Domini Aymonis de Rossillione et quarum tenet altariste Sancti Anthonii ecclesie cathedralis Lausanne, et pro quibus in veteri extenta recognovit dictus Nyctodus confitens et Nyctodus de Claudio senior quod sibi per dictos heredes debebantur decem denarii Gebennenses sitam in vinoblio de Perruys loco dicto subtus Chaneyer juxta vineam altariste Sancti Anthonii Lausanne ex juria, vineam Jaquerii Voudey et plurium aliorum ex lacu, carreriam publicam ex vento, et vineam Domini Girardi Berniccoz ex borea.

Item, quinque denarios Gebennenses sibi debitios per predictum altaristam Sancti Anthonii pro alia posa vinee superius mencionata juxta vineam predictam ex lacu et borea, et carreriam publicam ex vinento (=vento).

Item, duodecim denarios Gebennenses sibi annualiter debitios per Glaudium de Pey pro quadam pecia vinee sita ouz Bevyouz supra vineam Anthonii de Porta et Hugonet de Mongilliam a lacu, carreriam publicam a borea, vineam Michaelis Bassins a vento, et vineam Johannis Lombardi a juria.

Item, tres denarios Gebennenses quos sibi debent heredes Johannis Brandis pro quadam pecia terre sita in territorio de Bougiez subtus costam de Pererez ex juria, pascua communia ex vento et lacu, et terram dictorum Anthonii et Jacobi de Porta ex borea.

Item, decem denarios Gebennenses sibi annualiter debitost per liberos Mermeti Bassins pro quadam pecia vinee sita in dicto territorio loco dicto ouz Beriouz juxta vineam Johannis Lombar senioris ex juria, vineam heredum Perreti Messaz ex lacu, terrale de Bougiez ex vento, et vineam dictorum Bassins ex borea.

Item, quatuor denarios Lausannenses sibi annualiter debitost per heredos Nycoleti Reymond de Germagnye pro quadam pecia vinee sita in territorio de Germagnye subtus furnum de laz Planta juxta vineam Roleti Milliet ? a borea, vineam Johannis Bornand ? ex lacu, et vineam Francisci Montero ex juria.

178v Item, unam posam terre sitam en Montellier juxta terram ipsius Nycodi confitentis ex borea et vento, carreriam publicam ex lacu, terram dicti Nycodi confitentis que fuit de bonis Johannis de Bougel ex juria.

Item, sex denarios Gebennenses sibi annualiter debitost per Nobilem Amedeum de Saxo de Gebennis pro una ochia sita en Bougel continente circa dimidiad posam juxta clausum dictorum domini commendatarii et conventus ex borea et lacu, vineam dicti Amedei de Saxo ex vento, et vineam Johannis Chalagnie et plurium aliorum ex juria.

Item, duodecim denarios Gebennenses sibi annualiter debitost per heredes Jaquette Lembelluaz et Jacobum et Anthonium de Porta pro medietate cuiusdam pecie vinee indivise cum Hugoneti Bouczan site loco dicto ouz Bevioux juxta carreriam publicam a borea, vineam quam nunc possidet Hugoneti de Mongillian quam tenet a dictis Nycodo et Johanne Challeti ac Peroneta eius uxorie a vento, vineam Glaudii de Peil a juria, et vineam Johannis Magnyn de Coctens a lacu.

Item, et pro tribus partibus cuiusdam alterius pecie vinee indivise cum Petro Tomasseti morante Albone site ouz Pontet juxta vineam dicti Johannis Magnyn a juria, vineam Johannodi ? Lombardi a borea, vineam dicti Petri Tomasseti a lacu, et quoddam terrale a vento.

Item, prefati Johannes Challet et Peroneta eius uxor tenent per se particulariter et divisim a dictis domino commendatario Romanimonasterii et conventu eiusdem et eorum successoribus predictis videlicet res sequentes,

Et primo, quandam domum bassam cum quadam parte domus alte continentem circa terciam partem, curtina ante, et platea retro, juxta domum et plateam predicti Nycodi junioris dictorum conjugum avunculi ex borea, aliam partem dicte domus alte et ochiam dictorum conjugum a vento, carreriam publicam ex lacu, et ochiam dictorum conjugum et dicti Nycodi ex juria, pro qua debere confitentur ut supra dicti conjuges pro se et suis quibus supra dictis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus videlicet quatuordecim denarios Lausannenses census.

Item, unam falcatam prati que nunc est reducta in terram sitam loco dicto en Oyes juxta pratum Petri de Margencello quod nunc possident dominus Coudree et eius uxor ex vento et lacu, carreriam publicam ex juria, et terram predicti Nycodi junioris ex borea.

Item, dimidiam posam terre ibidem prope juxta terram dictorum conjugum confitencium ex lacu, boree, et vento, terram Stephani Guimet ? ex lacu, et terram Johannis Masillier quam nunc tenet Johannes Martinaz ex juria.

Item, tenent et tenere confitentur ut supra in feudum et sub dicto homagio a dictis domino et conventu Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus prenominati Nyodus de Claudio junior et Johannes Challeti ac Peroneta eius uxor de laude qua supra communiter simul et pro indiviso videlicet res et possessiones sequentes,

179 Et primo, duas cupas vini quas ipsis confitentibus annualiter debent heredes Jacobi et Johannis de Aquiano (=d'Evian) de Vers ? et nunc heredes Petri et Henrici de Rippa et dominus Johannes Magnyn ac Petrus eius frater, pro quadam pecia vinee continente circa unam posam sitam in territorio de Souvilaz loco dicto ouz Bugnyon alias in Vinea Jabuet ? juxta vineam Glaudii Ansermi ex vento, fossale douz Bugnyon ex borea, stratam publicam ex lacu, et vineam Johannis Reymondi ex juria.

Item, sunt de dicto feudo res et possessiones sequentes, quarum terragia et census super eisdem levari consueta et debita tenent hiidem confitens pro indiviso ut supra, et quas ad presens consequi non possunt nec aliter sciunt ? limitare ? ut dicunt,

Et primo, terragium duarum posarum vinee et prati sitarum en la Boinnaz ? quas tenebat quondam Humbertus de Germagnye.

Item, terragium duarum posarum vinee sitarum juxta terram dicti Bergiez quas dudum tenebat quondam Jaquetus de Sonnay ?

Item, terragium unius pose vinee site supra stratam publicam quam olim tenebant heredes quondam dicti Bergiez.

Item, terragium unius pose cum dimidia vinee site in rivo douz Rueaz quam dudum tenebat Cuenetus ? de Germagnyez.

Item, terragium duarum posarum vinee sitarum en Romanet.

Item, duarum posarum sitarum ibidem quas dudum tenebant liberi Guerrici de Chinagnyez ? et domum Girardi de Chablie.

Item, unius pose vinee quam dudum tenebant liberi Jaqueti douz Fort.

Item, unius pose terre site in Fine de Villar quam dudum tenebant heredes Johannis filii Richardi de Villar.

Item, tenent hiidem confitentes pro indiviso ut supra duas gerbas frumenti quas liberi Jaqueti de Souvilla debere solebant et nunc Perretus et Franciscus Jalliet pro quadam ochia nunc in vineam reducta sita en Souvillaz juxta domum dictorum Perreti et Francisci Jalliet a parte anteriori, viam publicam ex borea, ortum Johannis Reymondi ex juria, et vineam altariste capelle quondam Johannis Morelli ex vento.

Item, pro indiviso quo supra tres gerbas frumenti quas sibi debent heredes Perrole Auberandaz.

Item, pro indiviso ut supra sex denarios ipsis confitentibus debitos annualiter per Marionam Tuaz ? (or possibly Triaz?) pro casali suo et ochia contiguis siti in Ochia douz Croux.

Item, ut supra duas posas vinee sitas loco dicto en Chievrazjouz, pro quibus rebus et possessionibus superius limictatis et confinatis debere confitentur ut supra prenominati Nycodus de Clos junior, Johannes Challiet, et Peroneta eius uxor de laude qua supra pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario et suis quibus supra successoribus ex equancia inter ipsos Nycodum de Clauso et Johannem Challeti ac Peronetam eius uxoruem facta, videlicet dictus Nycodus de Clauso junior inclusis decem denariis supradictis pro ipso domo. Item, et duobus solidis Lausannensibus pro posa terre superius confinata sita en Montellier. Item, et duobus solidis Lausannensibus ex una parte suos solvit idem Nycodus pro Johanne Martina de Perruys pro quadam gerdile sibi venditat per eundem Nycodum. Item, et novem denariis ex altera per quos eciam solvit pro dicto Johanne Martine pro quadam ochia sita in villa de Perruys juxta domum Roleti Collon ex vento, et viam publicam ex lacu, videlicet viginti octo solidos cum dimidio Lausannenses census, et dicti Johannes et Peroneta conjuges inclusis quatuordecim denariis Lausannensibus predicte pro eorum domo, videlicet sex solidos cum dimido Lausannensibus census.

Item, confitentur ut supra dicti confitentes quod debent annuatim de communi facere sumptus victuales custodi custodienti clausum de Bougel prefatorum domini et conventus Romanimonasterii, witnesses Petrus de Boulo de Trelex et Johannes Biolerii de Nyviduno notarii, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

180v Nobilis Johannes Martine filius quondam Stephani Martine de Perruys, 15 mar 1459 (anno et indicione quibus supra), res sequentes de bonis et recognicione Nycodi de Clauso junioris hominis ligii dicti domini commendatario et conventu Romanimonasterii sub dicti Nycodi de Clauso homagio per ipsum Nycodum de Clauso in manibus Peroneti Foresii olim dictarum extendarum commissarii recognitis,

181 Et primo, ex permutacione per ipsum confitentem cum dicto Nycodo de Clauso facto ut asserit videlicet quandam peciam vinee in gerdile conversam continentem circa unam fosseratam juxta domum et plateam dicti confitentis quas tenet a dicto Nycodo de Clauso juniore et Johanne Challeti et Peroneta eius uxore de dicto feudo a juria, vineam dicti Nycodi de Clauso a lacu, gerdile dicti confitentis a borea, et viam publicam tendentem versus lacum ex vento, cense 2 solidos Lausannenses.

Item magis, tenere confitetur idem confitens a prefatis domino et conventu et suis de dictis bonis ex empto per ipsum confitentem a dicto Nyodo de Clauso juniore ut asserit facto videlicet quandam ochiam in qua est quedam parva domus nunc edificata sitam apud Perruys juxta domum et ochiam Discreti viri Johannis Challeti et Peronete eius uxoris a borea et juria, et carreriam publicam ex lacu, super qua ochia percipit dictus Nyodus de Clauso de pensione annuali unum denarium Lausannensem solvendum eidem Nyodo per dictum confitentem in festo Beati Michaelis, cense 9 denarios Lausannenses, quos vero novem denarios census solvit et solvere in se onus accepit pro dicto confitente videlicet dictus Nyodus de Clauso junior.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens de bonis et recognicione predictis videlicet quartem partem unius pose terre site loco dicto ouz Croux juxta terram dicti Nyodi de Clauso junioris ex borea, terram dicti Johannis Martine ex lacu, vento, et juria, et hec sub censu et homagio per dictum Nycodum de Claudio juniores dictis domino et conventui debitos, quam terram tenet idem Johannes Martine confitens virtute cuiusdam excambii inter ipsos Nycodum de Clauso et dictum confitentem ut asserunt facti, witnesses Petrus de Boulo de Trelex et Johannes Biolerii de Nyviduno notarii, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

181v Johannes Rojar alias Hugonet de Altacuria, 27 feb 1459 (anno et indicione quibus supra), de bonis et recognicione Nyodi de Clauso junioris eidem confitenti ut asserit per dictum Nycodum de Clauso sub pensione annuali trium denariorum Lausannensium accensate videlicet terragium ? (illegible) unius pose vinee nunc in terram converse site in Arenaz Fontannaz juxta vineam Aymoneti Cohendoz que fuit Johannis Mugnyer a borea, viam publicam a vento, pratum Johannis Naturalis a lacu et juria, witnesses Franciscus de Combis, Girardus Boson, et Franciscus Gaba de Brussins, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

182 (This item, very short, is in a different ink, apparently added later.) Roletus Collon de Perruys, 12 mar 1464, medietatem cuiusdam sponde muri sitam in quadam ochiam de recognicione Nyodi de Clauso sitam apud Perruys que sponda muri est de latitudine duorum pedum cum dimidio unter domum Nyodi de Clauso senioris ex borea, domum dicti confitentis ex vento, et carreriam publicam ex lacu, sub servicio predictum Nycodum de Clauso debito, witnesses Discreti viri Petrus Magnie [et] Petrus Chablet notarii de Perruys, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

(Fols. 182v-185v are blank.)

186 Monthero

186 Petrus Savariet alias Ros filius quandam Peronetum Savariet de Montero, 10 jul 1459, res sequentes per dictum quandam Peronetum dicti confitentis patrem in manibus Peronetum Foresii olim dictarum recognitionum commissarii recognitas sitas et jacentes in territorio et finagio de Montero,

Et primo, quatuor posas terre seu nemoris sitas in territorio predicto loco dicto ultra rivum de laz Sandelery ? juxta terram liberorum Michaelis Marquix et nemus Martini et Johannis Escuallier ex borea, terram et nemus vacantes que fuerunt Johannet Auclert? ex vento, et affronctat rivo de la Soubretaz a juria, et terre seu nemori ecclesie de Montero a parte lacus.

186v Item, quatuor posas terre et nemoris sitas ibidem juxta terram et nemus Petri Oysellet que fuit domum Johannis Gex presbiter a borea, nemus Martini et Johannis filiorum Jaqueti Escuallier et terram liberorum Michaelis Marquix a vento, et affrontat rivo de laz Sobreaz ex juria, et terre ecclesie de Montero ex lacu, cense 11 denarios et 2 partes unius denarii Gebennenses, witnesses Discretus vir Johannes Challeti habitator de Perruys notarius, Stephanus Begoz, et Petrus Boulat de Albona, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

187 Petrus filius quondam Jaqueti Eysellet de Montero, 10 jul 1459 (anno, indicione, et die quibus supra), viginti posas terre et nemoris que fuerunt per ipsum confitentem pro tercia parte et Petrum Foulaton pro alia tercia parte ac Franciscum de Crosa de Saubraz pro reliqua tercia parte pro indiviso inter ipsos in manibus Peronetii Foresii olim dictorum extenterum commissarii recognitas in precedentibus recognitionibus prout in ipsis fit mencio, et nunc tenet totum dictus confitens ex vendicione sibi per dictos suos comparcionarios ut asserit facta, quarum viginti posarum terre et nemoris predictarum decem sunt site in territorio de Montero juxta aquam de laz Sendelyrit a lacu, aquam de laz Saubretaz a juria, nemus commune de Feschier a vento, et viam publicam tendentem dey Saubraz apud Montero a borea. Item, alie decem pose terre, nemoris, et terre site sunt in territorio predicto juxta viam publicam tendentem de Rosey es Soules a juria, aquam de laz Sendelyrit a lacu, viam publicam tendentem de Saubraz apud Montero a vento, et terram, nemus, et geniperium heredum Petri Bertier a borea, pro quibus viginti posis superius confinatis debere confitetur ut supra... 3 solidos Gebennenses.

Item magis, tenere confitetur ut supra dictus confitens pro se et suis quibus supra a dictis domino commendatario et conventu Romanimonasterii et suis quibus supra successoribus de bonis et recognitione Dompni Johannis Gex presbiteri ex empto per ipsum confitentem ut asserit facto a dicto Domino Johanne Gex, videlicet unum morsellum nemoris situm en laz Sendellyrit juxta nemus liberorum Petri Bertier a borea, nemus Petri Ros alias Savariet a vento, et terram dicti Petri ex lacu, et nemus dicti confitentis a juria.

187v Item, unum morcellum prati situm ouz Petit Fougeroz ? juxta pratum eis Marchiand ex borea, pratum Peronetii Foulaton ex vento et juria, et pratum Johannis Marchiand de Albona ex borea, cense 10 denarios gebennenses et tercium unius denarii Gebennensem, witnesses Franciscus de Combis habitator de Brussins faber et Glaudius Grangerii, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

188 Martinus et Johannes filius quondam Jaqueti Escuallier de Montero, 10 jul 1459 (anno, indicione, et die quibus supra), de bonis per dictum Jaquetum eius patrem in precedenti extenta recognitis videlicet medietatem pro indiviso cum Johanne Escuallier eius fratre quatuor posarum terre et nemoris sitarum in territorio de Montero en laz Sendellyrit juxta nemus et terras Petro Ros alias Savariet a borea, terram liberorum Michaeis Marquix et nemus dicti Petri Ros a vento, nemus ecclesie de Montero a lacu, et rivum de laz Saubretaz a juria, cense medietatem 5 denariorum cum obolo Lausannensium, witnesses Discretus vir Johannes Challeti, Stephanus Begoz, et Petrus Boulat de Albona, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

188v Johannes filius quondam Jaqueti Escuallier de Montero, 02 nov 1459, que fuerunt per dictum quondam Jaquetum eius patrem in manibus Peronetii Foresii olim dictarum extenterum commissarii recognitiis, videlicet medietatem pro indiviso cum Martino eius fratre quatuor

posarum terre et nemoris sitarum in territorio de Montero loco dicto en laz Sendellyrit juxta nemus et terras Petri Ros alias Savariet a borea, terram Michaelis Marquix et nemus dicti Petri Ros a vento, nemus ecclesie de Montero a lacu, et rivum de laz Saubretaz a juria, cense medietatem 5 denariorum cum obolo Lausannensium, witnesses Franciscus de Combis faber habitator de Brussins, Martinus Escuallier, Petrus Savariet de Longiro, et Johannies de Prato de Luyns, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

189 Aulbonaz (=Aubonne)

189 Petrus Berthier (Bertier) burgensis Albone filius Vulliermi Berthiez quondam dicti loci de Albona, 27 oct 1457, quandam peciam terre et nemoris continentem circa viginti posas sitas et jacentes in finagio de Montero juxta terram Johannis Savariet (or possibly Sanaviet ?) a borea, nemus ecclesie de Montero ex parte lacus, terram Guilliermi et Stephani Escuallier ac Stephani de Crosaz de Saubraz a juria, terram heredum Andre Jaquet et Petrusm Oyselli ex vento, cense 3 solidos Gebennenses, witnesses Nobilis Johannes de Sauverniaco et Johannes Baux habitator de Gillier, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

189v Nobiles Johannis et Guillermus Marchandi fratres de Albona, 13 jun 1457 (anno et indicione quibus supra), de bonis per quondam Jaquetum Marchiandi alias recognitis ut in antiqua recognicione fit mencio ex abbergamento per unum predecessorum prelibati domini commendatarii et conventus Romanimonasterii Jaqueti filio quondam Petri dicti Marchiandi de Albona facto prout constat ipsius abbergamenti lictera data 03 dec 1333 (clearly written in words), videlicet quandam peciam prati continentem duas falcatas prati sitas en laz Praz de Monthero juxta pratum Johannis Monrichier a vento, pratum Peronete relicte Mermeti Bassins a borea, pratum domini prepositi Montisjovis a juria et lacu, et pratum heredum Petri Bertier et Johannis Fonjalleti eciam a borea, cense 10 denarios Gebennenses, witnesses Nobiles Johannes de Sovernier, Guillermus Mistralis, et Glaudius de Subtusecclesiam, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

(Fols. 190v-192v are blank.)

193 Alamant

193 Glaudius Commarrat de Alamant filius quondam Girardi Commarrat de eodem, 27 oct 1457, de bonis et hereditate Amareti de laz Villaz de Alamant sibi eventis ex institutione testamentaria dicti Amareti de laz Villaz ut asserit videlicet quatuor posas terre sitas en Roveyres juxta nemus de Roveyres domini de Alamant a lacu, terram Mermodi Goy que fuit Anthonii Huguetaz a juria et vento, et juxta terram Johannis Duchat alias Gautier ex borea, cense 1 bichetum frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram Albone et 14 denarios Gebennenses, witnesses Petrus Bertherii de Albona, Glaudius Revilliodi de Longiro, et Petrus Paravy (clear) de Alamant, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

194 Petrus Boulat filius quondam Petri Boulat de Albona, 14 may 1459, de bonis per ipsum confitentem in manibus Peronetii Foresii olim dictarum extenterum commissarii recognitis ut in precedentibus extensis fit mencio, et pridem fuerunt de bonis Stephani filii quondam Johannodi

de laz Fully ut in precedentibus extensis mencio habetur videlicet res sequentes sitas et jacentes in villa et territorio de Alamant,

194v Et primo, quandam peciam prati continentem duas falcatas sitas in territorio predicto loco dicto en Rovereys in pratis supra villam de Alamant juxta pratum Aymoneti Challet de Albona a vento, terram Glaudii Commorat de Villar a borea, nemus Aymoneti Huguetaz a juria, pratum et terram heredum Perrodi Gaczel a parte lacus, cense medietatem unius quarteroni frumenti ad mensuram Albone et 2 denarios cum obolo Gebennenses.

Item, tenere confitetur ut supra dictus confitens pro se et suis quibus supra a prefatis domino commendatario et conventu Romanimonasterii et suis quibus supra, videlicet quandam peciam prati sitam in territorio de Gimel loco dicto in Comba Molendinii juxta pratum Peronete relicte Petri Belley (elsewhere *Boley* or *Bolley*) a borea, viam publicam tendentem ad juriam a vento, terram Petri Follietaz (=Fillietaz) a juria, et pratum Stephani, Johannis, et Oliverii Reymondi de Albona a parte lacus.

Item, tenet de bonis que fuerunt Perrodi Palliod de Gimel ut in precedenti extenta fit mencio unam falcatam prati sitam in territorio predicto de Gimel loco dito ouz Verney juxta pratum Peronete relicte Petri Boley a borea, pratum Hugonete uxoris Georgii Veyrat a vento, et pratum Stephani Druet a lacu et juria, witnesses Johannes Biolerii de Nyviduno et Petrus de Boulo de Trelex notarii, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

195 Petrus Paravy de Alamand, 1459 (anno et indicione quibus supra, day and month not given), sub censibus, serviciis, et tributis inferius mencionatis terre, nemus, et prati peciam inferius confinatam que fuit tam de bonis Anthonii Huguetaz quam Glaudii de Nemore de Alamand ut in recognitionibus precedentibus per Peronetum Foresii notarium receptis et signatis legitur contineri quictatis et remissis dicto domino et in presenti extenta die presenti dicto confitenti abbergatis per Venerabiles Religiosos viros Dominos Petrum de Souverniaco priorem de Cossoney camerarium prioratus predicti Romanimonasterii et Nycodum Benedicti priorem de Cossoneys admodiatores et vicarios in spiritualibus et temporalibus dicti prioratus Romanimonasterii pro introgio dimidii mustorum aut ? sex solidis de pistibus (meaning *pistolibus* ?, referring to money of France, or else *piscibus*, referring to a quantity of fish worth 6 sols ?), et pro censu, servicio, et tributis inferius mencionatis videlicet, quandam peciam terre et nemoris continentem circa duas bonas posas sitam in territorio de Allamand loco dicto en Ravoreys juxta nemus domini de Alamand a lacu, terram Petri Boulat a juria, terram Glaudii Commorat ex borea, pratum Johannis Marchiand, Petri filii Johannis Givaz ? et Jaqueti Brussins ex vento, et que pecie fuit in precedentibus recognitionibus in manibus dicti Peroneti Foresii recognita in duabus parcellibus per dictos Anthonium Hugonetam (should be *Hugonetaz* ?), et Glaudium de Nemore, cense 8 denarios Gebennenses et 1 quarteronum frumenti ad mensuram Albone, witnesses prelibatus Venerabilis Religiosus Frater Petrus de Souverniaco prior de Cossoney co-admodiator et vicarius dicti prioratus Romanimonasterii, Nobilis vir Petrus de Souverniaco alumpnus predicti ?, et honestus vir Johannes de Lamfrey notarius de Paterniaco, et Franciscus de Combis faber habitator de Brussins, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi. (In the terrier of Peronetum Foresii, Fj 3, the reconnaissances of Anthonius Huguetaz and Glaudius de Nemore, fols. 163v and 164, dated 24 and 27 jan 1434, are

incomplete, giving very little history, suggesting that, by the time Fj 3 was finalized, the property had already reverted to the priory.)

(Fols. 196-200v are blank.)

201 Germagnyez

201 Johannes Reymondi de Germagnyez filius Johannodi Reymondi, 27 feb 1459, res et possessiones inferius descriptas sitas et jacentes in villa et territorio de Germagnye per ipsum confitentem in precedentibus recognitionibus recognitas et que antiquitus fuerunt de bonis et hereditate Mermeti de Arcu eiusdem confitentis quondam avi paterni,

Et primo, quoddam casale domus cum ochia ibidem contigua continens circa duas fosseratas situm apud Germagnie juxta vineam Perreti et Francisci Jalliet fratum a vento, viam publicam a juria et borea, et vineam dicti confitentis a lacu, cense 12 denarios Gebennenses.

Item, unam fosseratam vinee sitam ibidem juxta vineam Perreti et Francisci Jalliet a vento, viam publicam a borea, domum dictorum Francisci et Perreti Jalliet fratum a lacu, et ochiam dicti confitentis superius confinata a juria, in qua vinea ultimo confinata percipere solebant dicti dominus et conventus medium vinum clarum quoquidem medium vinum clarum fuit eidem confitenti in precedenti extenta accensatum ad censem infrascriptum videlicet ad duas cupas boni vini annis singulis solvendas per dictum confitentem et suos quos supra dictis domino et conventui et suis quibus supra successoribus tempore vindemiarum, witnesses Franciscus de Combis, Girardus Boson, Franciscus Gabaz, et Petrus de Boulo de Trelex notarius, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

202v Mermetus Foresterii de Rotulo (Rothulo), 05 mar 1459 (anno et indicione quibus supra), de bonis et recognitione quodam Nobilis Glaudii Jalliet per ipsum Glaudium in precedentibus recognitionibus recognitis et que antiquitus fuerunt de bonis Nycole filie quondam Johannodi de Souvillaz eius avie materne ex cessione seu vendicione dicto Mermeto eius fratris nominibus prout de ipsa vendicione constat lictera super hiis confecta, recepta, et signata per Stephanum de Grens de Gayo notarium 14 feb 1445 in presenti extenta exhibita et laudata, videlicet unam peciam vinee sitam in territorio de Germagnie loco dicto en laz Fin continentem circa unam posam cum dimidia juxta vineas religiosorum Montisbenedicti a juria, vineam Johannis de Dullit a lacu, viam publicam a vento, et vineam religiosorum Bonimontis quam colit Perretus de Arnex ac vineam capituli de Lausanna a borea, cense 4 cupas vini clari ? in dicta vinea crescenti, et tercium residui vini in dicta vinea crescenti, witnesses Johannes Biolerii de Nyviduno, Petrus de Boulo de Trelex notarii, et Franciscus de Combis habitator de Brussins faber, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

203 Nycoleta filia quondam Johannis dicti Jordan (Jordans) de Rothulo relicta Jaqueti Quidons (or possibly Quidoris, = in later records Quidort ?) alias Emerici (or Emeriti ?), 08 may 1458, de bonis per dictum Johannem Jordans eius quondam patrem in manibus Peronetii Foresii olim dictarum extenterum commissarii recognitis, videlicet unam posam tacte que solebat esse vinea sitam in vinoblio de Germagnyez subtus Chastaneyreaz juxta viam publicam tendentem de Gillier ad Germagnie a juria, vineam Petri Pictivallet a lacu, quoddam terrale a borea, et vineam

Domini Johannis Magnin a vento, cense 16 denarios Lausannenses, witnesses Nobiles Guilliermus Mistralis, Nyodus de Clauso junior, et Discretus vir Johannes Challeti de Perruys, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

204 Perretus filius quondam Glaudii filii Perreti Jalliet, 26 oct 1459 Style of the Nativity, res et possessiones infrascriptas et confinatas sitas et jacentes in territorio de Germagnie que quondam fuerunt de bonis et recognicione dicti Glaudii Jalliet eius quondam patris in manibus Peronet Foresii dudum dictarum extenterum commissarii recognitis et specificatis, et que fuerunt per prius de bonis et hereditate Nycole filie quondam Johannis de Somvillaz (likely an error for Souvillaz) proavia materne dicti confitentis prout in extentis precedentibus fit mencio,

Et primo, dimidiam posam vinee sitam apud Germagnie juxta vineam dicti confitentis a lacu, vineam Francisci de Signarcens (=Senarcens) que fuit Petri de Dulin alias Bechart a juria, vineam capelle Johannis Morelli de Mont ex vento, et juxta ochiam dicti confitentis ex borea.

Item, duas fosseratas vinee sitas a Sonvillaz (written sôvillaz, consistent with the reading of Somvillaz noted above, and in theory not consistent with Souvillaz) juxta vineam et ochiam Johannis Reymondi alias Charveyron ex borea, vineam dicti confitentis ex lacu et juria, et vineam diti Johannis Reymond ex vento, in quibus vineis supra proxime confinatis dictus confitens pro se et suis quibus supra confitetur quod dicti dominus et conventus Romanimonasterii et sui successores predicti percipere debent medium vinum clarum in dictis vineis crescendum annis singulis tempore vindemiarum.

Item magis, tenere confitetur ut supra duas fosseratas vinee sitas ibidem juxta viam publicam ex juria, vinetam dicti confitentis supra limictatam ex lacu, vineam dicti [confitentis] ex vento, et domum et ochiam dicti Johannis Reymond ex borea, cense 12 denarios Gebennenses, witnesses Nobilis vir Petrus de Gland de Sancto Vincencio, Providi viri Johannes Lamfrey de Prumier ? notarius et Franciscus de Combis habitator de Brussins, with additional notation : Ibidem protestatus fuit ut primus, et ego dictus commissarius in principio, medio, et in finis quod per recognitionem predictam vel alias non intendebam renunciare vel prejudicare adjudicationibus et juribus domini et conventus acque meis de quibus semper sollemniter protestam, presentibus quibus supra, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

(Fols. 205-206v are blank.)

207 Chanoz supra Perruys

207 Glaudius Grangerii filius Stephani Grangerii de Eysins habitator de Chanoz supra Perruys suo et Loysie eius uxoris filie quondam Petri Souvin dicti loci de Chanoz et Jacobis ipsius Louise fratris nominibus, 26 feb 1459, res sequentes que quondam fuerunt de bonis dicti quondam Petri Souvin dictorum Loysie et Jacobi quondam patris per ipsum quondam Petrum in manibus Peronet Foresii olim dictarum extenterum commissarii alias recognitis ex successione eiusdem,

207v Primo, unum morcellum vinee situm en Malexert juxta vineam Nycodi de Clauso et Janini Oysyauz (=Oyselli) a lacu, vineam Petri et Jaquerii Coinssins quam tenent a domino

preposito Montisjovis a borea, vineam dicti confitentis a vento, et vineam prefati domini commendatarii quam colit dictus confitens a juria.

Item, unum morcellum vinee situm retro torcular dicti domini commendatarii a vento, vineam Nycodi de Clauso senioris et Janini Oysely a lacu, cense 4 sextaria boni vini seu musti ad mensuram dicti loci de Chanoz, que vinee superius confinata antiquitus fuerunt de bonis Petri Meysellier et Johannis douz Bugnyon et fuerunt dicto quondam Petro Souvyn patri dictorum Loysie et Jacobi abbergate per felicis recordacionis Fratrem Johannem de Seysello quondam priorem dicti prioratus Romanimonasterii sub censu predicto ut in precedentibus extensis expressa mencio habetur.

Item, tenere confitetur ut supra dictus confitens pro se et suis quibus supra de bonis per ipsum alias jam recognitis in manibus Peronetii Foresii olim dictarum extenterum commissarii, et que fuerunt sibi dicto confitenti in precedenti recognoscione accensata ut in eadem mencio habetur, videlicet duas partes unius pose vinee site en Malexert juxta vineam dicti Loysiz eiusdem confitentis uxoris a partibus venti et lacus, vineam Johannis Martine domicelli que fuit Jaqueti Gascon a partibus boree et jurie, que vinea fuit sibi dicto confitenti ut prefertur accensata perpetue per prefatum quondam dominum priorem pro eo quod dicti dominus et conventus et sui qui supra successores percipient et percipere debeant annuatim de quinque sextariis vini in ipsa vinea crescentibus duo sextaria et dictus confitens tria sextaria, et sit ad ipsam rationem de omni vino in eadem vinea crestente dictus confitens ut supra confitetur pro se et suis quibus supra quod dicti dominus et conventus Romanimonasterii et sui qui supra et ipse confitens levare et percipere debent et debeant annis singulis perpetue tempore vindimiarum, et debet ipse confitens ipsam vineam bene et decenter colere quolibet anno ad usum bone vinee, witnesses Johannes Biolerii de Nyviduno et Petrus de Boulo de Trelex notarii, with signature and paraphe of Petrus Jaquemardi.

(Fols. 209-216v are blank.)

217 Feuda Nobilia

217 Nobilis Glaudius filius quondam Nobilis Johannis de Subtusecclesiam de Brussins, 21 jun 1458, res et possessiones infra proxime descriptas sitas et jacentes in villa, territorio, et finagio de Brussins que quondam fuerunt de bonis et hereditate dicti quondam Johannis de Subtusecclesiam eius patris et per ipsum confitentem alias recognitis,

Et primo, tres falcatas prati sitas en Ravachaul juxta pascuam communem a borea et juria, pratum Guilliermi Mistralis a vento, et pratum Johannis de Putheo a lacu.

Item, unam falcatam prati sitam en laz Chaul juxta pascua communia a vento, borea, et lacu, et pratum Guilliermi Mistralis a juria.

Item, unam cupam frumenti et unum bichetum avene ad mensuram Nyviduni sibi confitenti annualiter debitos de pensione ut assent per Girardum Peyrat de Bignin pro decem octo positis terre sitis eis Suchet juxta terram dicti confitentis que fuit illorum de Vy a borea, et

lacu, iter publicum tendens de Bructigniez versus le Mollies a juria, et terram Johannis Vulliermi et Johannis de Clarens a vento.

217v Item, unam posam terre sitam en Marsolex juxta suos confines.

Item, unam posam terre sitam en Suchet juxta terram Peronet de Pey de Bructigner a juria, terram Girardi de Pey a lacu, terram curati de Luyns a vento, et terram Michaelis Paviot quam tenent heredes Jaquet Girodi a borea.

Item, septem posas tam vinee, nemoris, quam marechy sitas en Corberes juxta vineam curati de Brussins a lacu, vineam domini et pascuam communem a borea, vineam Mermeti Probi et eius fratriss quam colit a dicto confitente a vento, et vineam dicti confitens a juria.

Item, quendam morsellum vinee de una posa vinee quam ab eodem confitente tenere solebant heredes Reynaudi Barber et Amedeius Bergier sub tercio vino et pensione annuali viginti quatuor ovorum continentem circa tercium dicte pose juxta clausum domini Romanimonasterii ex borea, torcular dicti domini et quoddam iter ex parte lacus, et senderium tendentem de Brussins apud Vinsel ex juria, vineam quam tenet dicta Gaconaz (i.e., the wife of one of the Gacon family, namely, Aymoneta wife of Jaquetus Gascon *junior*, see below) ab eodem confitente de presenti divisam ex vento.

Item, tercium vinum liberium crescentem in duabus partibus dicte pose vinee inferius (should be *superius* !) limictate unacum octo ovis sibi debitiss per Aymonetam uxorem Jaqueti Gascon junioris filiam quandam Amedei Bergier pro dictis duabus partibus quas ab eodem confitente ipsa tenet sitas juxta predictum tercium vinee supra proxime limictatum ex borea, iter publicum tendens en Combres ex vento, quoddam aliud iter ex lacu, et juxta semitam tendentem de Brussins apud Vinsel ex juria.

Item, octo solidos annue pensionis sibi confitenti annualiter debitos per Girardum Boson de Brussins pro duabus posis vinee et nemoris sitis en Corberes juxta nemus Stephanus Benedicti et dicti confitentis a juria, vineam dicti confitentis a lacu, vineam et nemus Stephani de Gland a vento, et pascua communia a borea, cense 8 solidos Gebennenses.

Item, debet de elemosina data per predecessores suos duos solidos Gebennenses census singulis annis termino predicto solvendos.

Item, confitetur tenere novem solidos et unam galinam sibi annualiter debitos de pensione annuali per Henricum Besson pro quadam domo, casali, et ochia sitis in villa de Brussins juxta casale domus Mermeti Probi et eius fratriss quod fuit heredibus Reymondi Barbeir a juria, ochiam dicti Mermeti a lacu, et ochiam Guilliermi Mistralis a borea et vento, cense 5 solidos Lausannenses.

Item, unum quarteronum frumenti an[n]ue pensionis sibi confitenti annualiter debitum per _____ (blank space) uxorem Girardi Besanczon de Gillier pro dimidia posa terre sita en Champagnie juxta terram Petri Buchet a juria, pratum Mermeti Agniel a lacu, terram herendum Guilliermi Oriod a vento, et terram Girardi Millicard a borea.

218 Item, quatuor decem denarios Lausannenses annue pensionis sibi confitenti debitos per Nobilem Johannem de Sovernie pro quadam ochia continente una fosserata que fuit de bonis Peronet Berchat sita apud Brussins juxta terram Guilliermi Evrardi et Francisci de Combis que fuit Perreti Gringet a vento, viam publicam a juria et lacu, ochiam dicti Johannis de Sovernier que fuit Roleti et Amedei Forrachon a borea, cense 6 denarios Gebennenses.

Item, confitetur quod Henricus Besson tenet ab eodem cofitente sub predictis novem solidis et galina annue pensionis per ipsum ut supra sibi debitum per dictum Henricum recognitis quandam ochiam sitam apud Brussins juxta ochiam Stephani de Gland a juria, viam publicam a lacu, ochiam, et domum Henrici Besson a borea, ochiam Stephani de Gland et plurium aliorum a vento, cense 5 denarios veteres.

Item, confitetur quod eciam tenet sub dicta pensione dictus Henricus Besson ab eodem confitente unum casale domus cum ochia ibidem contigua continentem tertium unius pose terre situm in villa de Brussins juxta viam publicam Stephani de Gland a vento, ochiam dicti Henrici a borea, ochiam et vineam dicti Stephani de Gland que fuit Guilliermi Mistralis a juria, et viam publicam tendentem de Brussins versus Gillier a lacu, cense 6 denarios et unum quarteronum frumenti.

Item, tenet unam posam nemoris sitam en Fillivoux juxta terram seu nemus Petri Gauterii a juria, viam de Croberes a vento, nemus Francisci de Combis quod fuit dictorum Gringet a borea, et nemus Henrici Besson a lacu.

Item, dimidiam posam terre sitam en Marsollex juxta terram dicti confitentis, alias limictes ignorat.

Item, unam falcatam prati sitam en Marvulliet juxta pratum dicti confitentis a juria, pratum domini a lacu, pratum Stephani Benedicti a vento, et pratum Francisci de Combis quod fuit Perreti Gringet a borea, cense 1 quarteronum frumenti pro uno pane meneydie...

218v Item, tertium vinum quod percipit idem confitens in duabus fosseratas vinee sitas en laz Jonchiery quas tenet et colit Aymoneta filia Amedei Bergie uxor Jaqueti Gacon jurnioris juxta viam publicam tendentem versus Corberes a vento, vineam Nobilis Guilliermi de Gland que fuit Perreti Fonjallat a juria, semitam tendentem de Brussins apud Vinsel a lacu, et vineam Johannis nuptricti Henrici Besson a borea, cense 5 denarios et 2 partes oboli et duas partes unius quarteroni frumenti ad mensuram Nyviduni ...

Item, subsequenter tenere confitetur sub predicto homagio nobili idens (should be *idem*) confitens pro se et suis quibus supra subque censibus, serviciis, tributis, et aliis omnibus infrascriptis, res et possessiones infrascriptas, et hoc virtute permutacionis et excambii inter Dominam Lucam de Barma (=de Balma) et predecessores (=predecessores) moderni domini facti per ipsum confitentem alias recognitas,

Primo, unum sellionum prati continentem circa sextam partem unius pose terre juxta pratum Francisci de Combis quod fuit heredibus Francisci Gringet a vento, pratum dicti confitentis a borea, viam publicam a juria, et pascuam communem a lacu.

Item, quatuor posas nemoris sitas en laz Folliosa juxta nemus Nobilis Guilliermi Mistralis a lacu et juria, terram dicti confitentis a vento, nemus dicti Brent ? de Rotulo quod fuit Guilliermi de Gland et domini Montismagni a borea.

Item, unam falcatam prati sitam en Ravachaul juxta pascuam communem a vento et juria, pratum Francisci de Combis quod fuit Perreti Gringet a borea et lacu, quam ab eodem confitente tenere solebat sub pensione duorum solidorum et trium denariorum Petrus Vechaunt ? alias Quoquellat, pro quibus rebus superius limictatis et certis aliis rebus per ipsum confitentem alientatis debere confitetur idem confitens pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra tam de redditu quam de garda videlicet duos solidos et tres denarios Gebennenses annis singulis termino predicto solvendos.

Item, que fuerunt de bonis Perreti Poteil ut in extensis precedentibus fit mencio dimidiam posam castaneree sitam en laz Vaul juxta castagneriam dicti confitentis a lacu, nemus heredum Guilliermi Oriod a juria, nemus Johannis nuptricti Henrici Besson a borea, et castagnereum et nemus Jaqueti Gascon a vento, quam idem Jaquetus tenebat ab eodem confitente sub pensione circa unam posam cum dimidia vinee nunc pratum nunc partim ? in partum sitam ouz Corberes juxta vineam dicti confitentis a vento, pascua communia et vineam domini a borea, vineam dicti confitentis et Francisci Dommenoz a juria, et vineam ecclesie de Brussins a lacu.

Item, unam fosseratam vinee sitam en Corberes juxta vineam dicti confitentis a borea, nemus Stephani Benedicti et Guilliermi Mistralis a juria, et vineam dicti confitentis a lacu, cense 2 solidos et 1 denarium Gebennenses.

219 Item, duas posas terre sitas en Vernete juxta terram dicti confitentis ex juria.

Item, dimidiam posam terre sitam apud Brussins juxta terram heredum Mermeti Evrardi a borea, terram Stephani Benedicti a vento, et vias publicas a juria et lacu.

Item, unam posam nemoris sitam en laz Folliousa juxta nemus dicti confitentis a lacu, nemus Stephani Benedicti et Guilliermi Mistralis a juria et que jam includitur in quatuor posis superius limictatis.

Item, unam posam terre nunc in nemus sitam en Coines ? supra Fillivoux juxta terram Petri Gauterii a juria, nemus Francisci de Combis quod fuit heredibus Francisci Gringet a lacu, viam de Corberes a vento, nemus Regum (genitive plural of Regis family) de Chinaul a borea, quam tenet ut suprascriptum est Amedeus Hugonini et que jam superius est limictata.

Item, unam seytoratam prati sitam en Ravachaul juxta rivum de Berroches a juria, pratum Guilliermi Mistralis a lacu, pratum Francisci de Combis quod fuit Perreti Gringet a vento, et pratum dicti confitentis et Henrici Besson a borea, pro quibus rebus superius limictatis et pro duabus fosseratis vinee et octava parte unius falcate prati per ipsum confitentem alientatis debere confitetur idem confitens pro se et suis quibus supra prefatis domino commendatario et conventui Romanimonasterii et suis quibus supra scelicit duos solidos et tres denarios Gebennenses.

Item, duas fosseratas ochie cum arboribus ibidem existentibus sitas in villa de Brussins juxta domum et ochiam Francisci de Combis que fuit Perreti Gringet a juria, ochiam Guilliermi Mistralis quam tenere solebat Perretus Fonjallat a lacu, viam publicam a vento, et vineam Stephani Benedicti a borea.

Item, unam posam terre sitam en Verney supra Valles de Brussins juxta terram curati de Brussins que fuit dictorum Gringet a lacu, et terram dicti confitentis a juria.

Item, ibidem prope superius duas posas nemoris juxta nemus dicti confitentis a lacu, nemus dicti curati quod fuit dictorum Gringet a juria, nemus commune de Mont a borea, et valles de Brussins a vento.

Item, dimidiam posam terre sitam en Vullibroudaz in tactam et nemus conversam juxta nemus et geniperiam ? illorum de Sancto Vicencio a juria, et nemus dictorum Rey de Chinaul a lacu, alias vero limictes ignorant.

Item, dimidiam falcatam prati sitam em Ravacaul indivisam cum Francisco de Combis tenente partem dictorum Gringet juxta pratum dicti confitentis ex utraque parte, cense 2 solidos et 6 denarios Gebennenses.

Item, duas fosseratas vinee et marechi sitas en Lengolliouz juxta vineam Aymoneti Clavelli que fuit Amedei Prodron a juria, vineam dicti confitentis quam tenet Mermetus Probi a borea, marescum Henrici Besson a vento, et vineam dicti Henrici et Francisci de Combis que fuit Amedei Hugonini a lacu.

219v Item, duas posas nemoris sitas en Corberes juxta nemus dicti confitentis a vento, viam publicam tendentem apud Bructignie a borea, nemus Henrici Besson a juria, et nemus ecclesie de Brussins a lacu.

Item, quartum unius pose castagnerie site en laz Valletaz juxta nemus Regum (=Regis or Reys family) de Chinaul a vento, viam publicam douz Berdeouz a borea, castagnereum Henrici Besson a juria, et castanereum dicti confitentis a lacu.

Item, duas partes unius falcate prati site en Ravachaul indivisas ? (or *indivise*, referring to the falcata ?) cum dicto confitentis jam superius inclusis.

Item, circa tres posas terre sitas en le Vernete juxta terram heredum Mermeti Donques a vento, et terram Henrici Besson a borea, alias vero limictes ignorat, cense 12 denarios Gebennenses.

Item, tenet sub censu predicto terciam partem unius falcate prati site en Ravachaul jam superius inclusam.

Item, tenet de bonis es Poteil ut in extensis precedentibus fit mencio circa duas fosseratas vine[e] sitas en Corberes jam in supradictis limictibus inclusis.

Item, circa unam fosseratam cum dimidia ochie sitam subtus Brussins loco dicto en Lochy Garney ? juxta tactas et salices Stephani Benedicti a vento, terram dicti confitentis a borea, et viam publicam a lacu et juria.

Item, unam falcatam prati sitam in Ravachaul indivisam cum Henrico Besson juxta pratum dicti confitentis ab omnibus partibus.

Item, unam fosseratam cum dimidia vinee sitam en Corberes juxta vineam dicti confitentis ex utraque parte, cense 10 denarios Gebennenses.

Item, tenet circa tres posas terre et nemoris sitas en Verney alias en Pertuys juxta nemus domini a borea, nemus quod fuit Johannis de Sancto Liberio a vento, pascua communia de Brussins a juria, et nemus Henrici Besson a borea.

Item, unam posam nemoris sitam ibidem juxta nemus Henrici Besson a juria, nemus Francisci de Combis quod fuit Francisci Gringet a lacu, marescum Guilliermi et Richardi Auberti a borea, et pascua communia a vento.

Item, quinque posas terre et nemoris sitas eis Vernetes juxta terram Johannis Vulliermi a vento, terram heredum Mermeti Fretaul (elsewhere *Frestaul*) a juria, et tactam et nemus Henrici Besson a lacu et borea.

Item, campum suum de la Rochetaz continentem tres posas terre situm supra Vinsel de super laz Rocheta loco dicto en Marsolex juxta terram ecclesie de Luyns a juria, terram liberorum Francisci Vivent a lacu, tactam heredum Francisci Feat et Peronete conjugum, quondam Vuybor (logically, from the grammar, the passage means that the property is held by the heirs of Feat and his wife, and the heirs of Vuybor and Nycoleta his wife, at least), Nycolete eius uxoris, et Jaquemeti Bergier a vento, et terram Girardi Peyrat a borea.

220 Item, duodecim denarios Gebennenses sibi confitenti annuali debitos de pensione per Aymonetum Marchiand de Vinsel pro uno selliono terre continente circa unam fosseratam sito apud Brussins juxta terram heredum Johannis Gauterii et Francisci de Combis que fuit Perreti Gringet a vento, terram et ochiam dicti confitentis a borea, et viam publicam a lacu et juria.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Marsolex juxta terram Guilliermi de Signarcens (=Senarcens) a juria, terram heredum Petri Monistier a vento, viam publicam tendentem de Luyns apud Bructignie a borea, et terram Jaquemeti Bergie a lacu.

Item, tenet circa unam posam cum dimidia terre et rippe sitam ouz Verney juxta terram dicti confitentis ex juria, terram Francisci de Combis que fuit dictorum Gringet a lacu, alios vero limictes ignorat, cense 10 denarios Gebennenses.

Item, de bonis alias per ipsum confitentem Johanni de Bornes ut in precedenti extenta fit mencio accensatis unum sellionum terre situm en la Mossery juxta terram Stephani Benedicti a

borea, terram Girardi Milicard a parte venti, pascuam communem a lacu, et terram Francisci de Combis que fuit Stephani Gringet a juria.

Item, ex permutacione per ipsum confitentem ut asserit facta cum Nobili Guillermo Mistralis quandam peciam vinee sitam en Milliens quam ab eodem excolit ad tercium vini quod in eadem annualiter ? percipit Jaquetus Gacon junior et Aymoneta eius uxor continentem unam fosseratam cum dimidia vinee juxta vineam Guilliermi Mistralis sibi per dictum confitentem in excambium tradictam ex vento, vineam dicti confitentis ex borea, viam publicam ex juria, et vineam Stephani Benedicti ex lacu.